
 
UCHWAŁA NR XLV / 236/ 2006 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 28 czerwca 2006 roku 

 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wągrowcu 
 
 
 Na podstawie art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592            
z późn. zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego  
uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wągrowcu w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                        Przewodniczący 
                                        Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                          _________________________________ 

                                   /Andrzej Bielecki /  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik  
do uchwały  nr XLV /236/ 2006  
Rady Powiatu Wągrowieckiego   

 z dnia 28 czerwca 2006 roku 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Wągrowcu 

 
 STATUT 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu 
 

 Rozdział I 
 Postanowienia  ogólne 

 
§ 1 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu jest jednostką  organizacyjną Powiatu 
Wągrowieckiego ,wchodzącą w skład powiatowej administracji zespolonej .   

2. Powiatowy Urząd Pracy należy do publicznych służb zatrudnienia   
w ramach instytucji rynku pracy . 

3. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę 
finansową  zgodnie z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek 
budżetowych .  

 
§ 2 

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu zwany dalej „Urzędem” działa  
w  szczególności  na podstawie: 

1. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz.U.Nr 99, poz.1001 z późn.zm.), 

2. ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.o finansach publicznych (Dz.U.Nr 
249,poz.2104 z późn.zm.) 

3. ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.Nr 91, 
poz.578 z późn.zm.), 

4. niniejszego Statutu , 
5. innych aktów prawa regulujących funkcjonowanie Urzędu. 

 
§ 3 

 1. Obszarem działania Urzędu jest teren gmin wchodzących w skład Powiatu  
     Wągrowieckiego tj:  
    - miasto Wągrowiec 
    - gmina Wągrowiec 
    - gmina Wapno 
    - gmina Damasławek 
    - miasto i gmina Gołańcz 
    - miasto i gmina Skoki 
    - gmina Mieścisko , 
 2. Siedzibą Urzędu jest miasto Wągrowiec. 

 



Rozdział II 
Zadania Powiatowego Urzędu Pracy 

 
§ 4 

1. Celem działania Urzędu jest promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków 
bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa bezrobotnych i poszukujących pracy. 

2. Urząd do realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy 
i innych źródeł , w szczególności z  funduszy Unii Europejskiej. 

3. Do zadań Urzędu należy wykonywanie zadań samorządu powiatowego  
w zakresie rynku pracy, zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r.  
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.Nr 99 poz.1001  
z późn.zm.) oraz ustawą  z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U.Nr 123 poz.776 z 
późn.zm.) i innych aktów prawa.     

                                                      
Rozdział  III 

Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy 
 

§ 5 
1. Urzędem kieruje jednoosobowo Dyrektor , który reprezentuje jednostkę na 

zewnątrz i ponosi odpowiedzialność  za całokształt działalności .  
2. Z zastrzeżeniem odpowiednich przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. 

o promocji  zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U.Nr 99,poz.1001  
z późn.zm.) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy powołuje i odwołuje 
Starosta. 

 
 

§ 6 
1. Dyrektor Urzędu wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy dla pracowników 

Urzędu .  
2. Zasady funkcjonowania Urzędu , strukturę organizacyjną i szczegółowe 

zadania komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny uchwalony 
przez Zarząd Powiatu Wągrowieckiego.  

  
Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 
 

§ 8 
W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe  przepisy 
prawa. 
 
                                                 

§ 9 
Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  
 

 


